
Dz-07.0021.9.2020 

Protokół nr 23/2020 

z XXIII sesji Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

odbytej 20 października 2020 r. przy ul. Prusa 18 w Krakowie 

 

Sesję prowadził Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec Szczęsny 

Filipiak. Wzięli w niej udział członkowie Rady Dzielnicy VII według załączonej listy 

obecności oraz gość – mieszkaniec dzielnicy. 

Z uwagi na sytuację pandemiczną obrady odbyły się  w trybie stacjonarno-zdalnym. 

Ad. 1. 

O godzinie 18.00, po przywitaniu zebranych oraz po stwierdzeniu obecności 17 członków 

Rady, co stanowi kworum wystarczające do podejmowania prawomocnych uchwał, 

przewodniczący otworzył XXIII sesję Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec. 

Ad. 2. 

Przewodniczący przedstawił projekt porządku obrad, informując, że został złożony jeden 

wniosek, podpisany przez 1/2 składu Rady, o wprowadzenie projektu uchwały do porządku 

obrad sesji z odstąpieniem od wymogu określonego w par. 27 ust. 3 i 5 Statutu Dzielnicy VII 

Zwierzyniec. Wniosek został poddany przez przewodniczącego pod głosowanie. 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii dla 

dokumentacji projektowej dobudowy oświetlenia ulicznego ul. Zakręt (sięgacz do posesji nr 

8A) (druk nr 254) został przyjęty jednomyślnie – 16 głosami za. 

Zgodnie z zapisami Statutu Dzielnicy projekt porządku obrad wraz z wprowadzonymi 

zmianami stanowi porządek obrad sesji. 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Dzielnicy VII, odbytej w dniu 15 września 2020 r. 

4. Projekt uchwały w sprawie wstąpienia Pana Marka Boronia do składu osobowego Rady 

Dzielnicy VII Zwierzyniec – projektodawca Zarząd (druk nr 250, referuje Szczęsny 

Filipiak). 

5. Projekt uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2020 - projektodawca Zarząd (druk nr 

251, referuje Szczęsny Filipiak). 

6. Projekt uchwały w sprawie opinii dla dokumentacji projektowej dobudowy oświetlenia 

przy ul. Kościuszki w rejonie Rudawy oświetlającego schody przy Klasztorze ss. 

Norbertanek – projektodawca Zarząd (druk nr 252, referuje Szczęsny Filipiak). 

7. Projekt uchwały w sprawie wniosku o włączenie lokalizacji z terenu Dzielnicy VII 

Zwierzyniec do prowadzonego przez MPWiK S.A. w Krakowie programu 

inwestycyjnego pn. „Budowa Infrastruktury Sanitarnej” - projektodawca Komisja 

Infrastruktury (druk nr 253, referuje Tomasz Jakubowski). 



8. Projekt uchwały w sprawie opinii dla dokumentacji projektowej dobudowy oświetlenia 

ulicznego ul. Zakręt (sięgacz do posesji nr 8A) – projektodawca Zarząd (druk nr 254, 

referuje Szczęsny Filipiak). 

9. Oświadczenia i komunikaty. 

Przed przystąpieniem do procedowania kolejnych punktów porządku obrad przewodniczący 

Szczęsny Filipiak oddał głos obecnemu na sali mieszkańcowi, który ustosunkował się do 

treści artykułu zamieszczonego na łamach Gazety Krakowskiej, wydanie z 25.09.2020 r., 

zatytułowanego „Walka o zieleń na Wzgórzu Świętej Bronisławy w Krakowie. Zamiast lasu 

będą hotele i osiedla?”. W dyskusji po wystąpieniu mieszkańca głos zabrali: Szczęsny 

Filipiak, Krzysztof Kwarciak i Grzegorz Bała. 

W trakcie wystąpienia mieszkańca i wynikłej z niego dyskusji swoją obecność na sesji 

(w trybie zdalnym) potwierdzili: Paweł Kowalski, Marek Sikora, Andrzej Maria Hawranek. 

Ad 3. 

Przewodniczący Szczęsny Filipiak poinformował, że do protokołu z XXII sesji Rady 

Dzielnicy VII, która odbyła się 15 września 2020 r., nie zgłoszono wniosków o sprostowanie, 

co jest równoznaczne z jego przyjęciem. 

Ad 4. 

Projekt uchwały w sprawie wstąpienia Pana Marka Boronia do składu osobowego Rady 

Dzielnicy VII Zwierzyniec zreferował w imieniu projektodawcy Szczęsny Filipiak. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie wstąpienia Pana Marka Boronia do składu osobowego Rady Dzielnicy 

VII Zwierzyniec została uchwalona jednomyślnie – 19 głosami za (Uchwała nr 

XXIII/248/2020). 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Statutu Dzielnicy VII Zwierzyniec, przed 

przystąpieniem do wykonywania mandatu pan radny Marek Boroń, po odczytaniu roty 

ślubowania przez prowadzącego obrady, złożył ślubowanie.  

W trakcie procedowania 4. punktu porządku obrad na salę przybyła radna Julia Mach. 

Ad 5. 

Projekt uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji 

Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2020 zreferował w imieniu projektodawcy Szczęsny 

Filipiak. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji 

Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2020 została podjęta jednomyślnie – 21 głosami za 

(Uchwała nr XXIII/249/2020). 

Ad 6. 

Projekt uchwały w sprawie opinii dla dokumentacji projektowej dobudowy oświetlenia przy 

ul. Kościuszki w rejonie Rudawy oświetlającego schody przy Klasztorze ss. Norbertanek 

zreferował w imieniu projektodawcy Szczęsny Filipiak. 

Witold Górny złożył poprawkę do projektu uchwały, w brzmieniu: 



Do uzasadnienia dodaje się sformułowanie „oraz w nawiązaniu do korespondencji mailowej 

od projektanta otrzymanej dn. 09.10.2020 r. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał poprawkę pod 

głosowanie. Została ona przyjęta jednomyślnie – 21 głosami za. 

Uchwała w sprawie opinii dla dokumentacji projektowej dobudowy oświetlenia przy 

ul. Kościuszki w rejonie Rudawy oświetlającego schody przy Klasztorze ss. Norbertanek 

została podjęta jednomyślnie – 21 głosami za (Uchwała nr XXIII/250/2020). 

Ad 7. 

Projekt uchwały w sprawie wniosku o włączenie lokalizacji z terenu Dzielnicy VII 

Zwierzyniec do prowadzonego przez MPWiK S.A. w Krakowie programu inwestycyjnego pn. 

„Budowa Infrastruktury Sanitarnej” zreferował w imieniu projektodawcy Tomasz 

Jakubowski. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie wniosku o włączenie lokalizacji z terenu Dzielnicy VII Zwierzyniec do 

prowadzonego przez MPWiK S.A. w Krakowie programu inwestycyjnego pn. „Budowa 

Infrastruktury Sanitarnej” została podjęta jednomyślnie – 21 głosami za (Uchwała nr 

XXIII/251/2020). 

Ad 8. 

Projekt uchwały w sprawie opinii dla dokumentacji projektowej dobudowy oświetlenia 

ulicznego ul. Zakręt (sięgacz do posesji nr 8A) zreferował w imieniu projektodawcy Szczęsny 

Filipiak. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie opinii dla dokumentacji projektowej dobudowy oświetlenia ulicznego 

ul. Zakręt (sięgacz do posesji nr 8A) została podjęta jednomyślnie – 21 głosami za (Uchwała 

nr XXIII/252/2020). 

Ad 9. 

Przewodniczący Szczęsny Filipiak: 

 poinformował, że w siedzibie Dzielnicy jest do wglądu informacja na temat stanu środków 

poniesionych na utrzymanie Dzielnicy, 

 zwrócił się do radnych o przekazanie drogą mailową do 26.10.2020 uwag do przesłanego 

wcześniej projektu Strategii Rozwoju Elektromobilności dla Gminy Miejskiej Kraków, 

które zostaną wzięte pod uwagę podczas ewentualnego przygotowywania przez Zarząd 

uchwały w tej sprawie, 

 poinformował, że do Rady Dzielnicy wpłynęła odpowiedź prezydenta miasta na pismo 

w sprawie planów lokalizacji ogrzewalni dla osób bezdomnych przy ul. Księcia Józefa; 

treść zostanie przekazana radnym drogą mailową, 

 przypomniał, że w najbliższych dniach odbędzie się tradycyjne składanie kwiatów przez 

radnych w miejscach pamięci narodowej; radni zgłosili swój udział w tych wydarzeniach, 

 poinformował, że w dniu dzisiejszym podjął decyzję o zamknięciu siedziby Dzielnicy 

z uwagi na sytuację epidemiczną, w związku z czym nie mogą się odbywać spotkania 

z mieszkańcami, np. w sprawie projektów miejscowych planów zagospodarowania 



przestrzennego; zaapelował również o organizowanie posiedzeń komisji w miarę 

możliwości w trybie zdalnym, 

 poinformował o planowanym rozpoczęciu remontu w siedzibie Dzielnicy w dniu 

26.10.2020 r. i zwrócił się do radnych o pomoc organizacyjną; 

 zwrócił się do pana radnego Marka Boronia z pytaniem, czy wyraża zgodę na podanie 

radnym oraz przekazanie do wiadomości mieszkańców jego numeru telefonu, do kontaktu; 

pan radny M. Boroń wyraził zgodę. 

Krzysztof Kwarciak poinformował, że posiedzenie Komisji Planowania odbędzie się zgodnie 

z harmonogramem 3 listopada 2020 r. o godz. 17.30. 

Marek Boroń, zapytany przez przewodniczącego, wyraził chęć pracy w Komisjach 

Infrastruktury i Zieleni. 

Paweł Kowalski zapytał, czy jest znany termin odbioru ul. Kasztelańskiej. Odpowiedzi 

udzielił Szczęsny Filipiak, informując jednocześnie, że nie ma pewności czy radni 

dzielnicowi zostaną w obecnej sytuacji w ogóle zaproszeni na odbiór, gdyż zadanie nie jest 

realizowane ze środków Dzielnicy, a ponadto trwa sytuacja epidemiczna. 

Paweł Kajfasz poruszył kwestię technicznych uwarunkowań prowadzenia posiedzeń komisji 

oraz sesji rady, co wywołało dyskusję. 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący o godz. 19.05 zamknął sesję. 

 

Protokołowała:                                                                          Przewodniczący Rady i Zarządu  

                      Dzielnicy VII Zwierzyniec 

Grażyna Rojek  

                                  Szczęsny Filipiak 


